
Informacja 

 z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Kaźmierz 

za okres od 29.05.2013 r. do 26.09.2013 r. 

 

 

Działania gospodarcze: 

 

1. Na ukończeniu jest nasza największa inwestycja Rozbudowa oczyszczalni ścieków  

w Kiączynie wraz z kanalizacją sanitarną. Nie znamy ostatecznego terminu 

zakończenia tej inwestycji. 

2. Dnia 19.06.2013 r. podpisałem akt notarialny na mocy, którego Dyrektor Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddział w Poznaniu Pan Sławomir Pietrzak przekazał 

bezpłatnie na rzecz Gminy Kaźmierz Zespół Pałacowo – Parkowy. Ten obiekt pozwoli 

nam na rozwiązanie wielu spraw m.in. komunikacji z osiedlem w Nowej Wsi, stanowi 

duży 4 hektarowy teren zieleni i posłuży, jako budynek na potrzeby oświaty. Od 

nowego roku szkolnego umieszczone zostały tam dwa oddziały przedszkolne. 

Większość prac remontowo – malarskich wykonała osoba zatrudniona w GZO  

w ramach Programu 50+ z Powiatowego Urzędu Pracy z Szamotuł. Obecnie trwają 

prace polegające na naprawie dachu oraz porządkowe. Jednocześnie zlecone zostało 

opracowanie dokumentacji na kapitalny remont dachu. 

3. Rozliczony został projekt na środki unijne w ramach Lokalnej Grupy Działania na 

doposażenie świetlicy w Dolnym Polu. Na rachunek gminy z Urzędu 

Marszałkowskiego wpłynęła kwota 27 000,00 zł jako część zwrotu poniesionych 

wydatków. 

4. W sołectwie Nowa Wieś zrealizowany został drugi projekt w ramach LGD ,,Dolina 

Samy” na urządzenie placu zabaw wraz z elementami siłowni zewnętrznej. 

Urządzenia zostały zamontowane. Obecnie złożony został wniosek o płatność czyLI 

zwrot gminie 21 650,00 zł ze środków unijnych. 

5. Od parafii została zakupiona działka z przeznaczeniem na parking przy szkole  

w Bytyniu. W ten sposób zakończony został proces porządkowania spraw 

własnościowych w tej części Bytynia przy drodze krajowej E92. Ze środków 

uzyskanych ze sprzedaży ks. Proboszcz wykonał ocieplenie i nową elewację salki 

gimnastycznej, co wpłynie na estetykę, ale też na rachunki za gaz płacone przez 

szkołę. 



6. Zawarte zostało porozumienie z właścicielami działek na wykup gruntów pod 

poszerzenie drogi dojazdowej do terenów gminnych przy ul. Leśnej w Kaźmierzu. 

Obecna droga o szerokości 5 m poszerzona zostanie do 10 m. Po podjęciu dzisiaj 

przez Wysoką Radę stosownej uchwały podpisany zostanie akt notarialny. 

7. Od 1 lipca wprowadzony został nowy system odbioru śmieci. Z naszej gminy do 

końca roku 2013 usługę tę będzie świadczyła firma TP KOM z Tarnowa Podgórnego. 

Równolegle Związek Międzygminny ,,SELEKT” prowadzi procedurę pozwalającą na 

legalizację wg nowych przepisów tzw. PSZOK-u, czyli Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. Będzie to pierwszy taki punkt działający w związku na 

21 zrzeszonych gmin.  

8. A co zrobiono w budynkach oświatowych: 

 w przedszkolu w Bytyniu wymieniono drzwi wejściowe oraz dostosowano 

pomieszczenie z żywnością do zaleceń SANEPID-u, 

 w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu wymalowano dwie sale lekcyjne we 

własnym zakresie z wykorzystaniem materiałów darowanych przez market 

LEROY MERLIN. Dziękujemy za inicjatywę, 

 w gimnazjum odmalowano szatnię, korytarz, klatkę schodową, salę galeriową. 

Prace te wykonała osoba zatrudniona w ramach programu 50+ z Powiatowego 

Urzędu Pracy w Szamotułach. 

9. Wydłużona została komunikacja miejska o kolejne miejscowości. Spowodowało to, że 

główny potok dzieci do szkoły dowożony jest tą komunikacją. 

Wobec powyższego opracowany został nowy projekt organizacji ruchu i zatwierdzony 

przez Zarząd Dróg Powiatowych oraz Komendę Powiatową Policji w Szamotułach. 

Spowodowało to, że należało:  

a) ustawić następujące znaki pionowe  

D – 15 przystanek autobusowy 14 sztuk 

A – 17 dzieci    20 sztuk 

D – 6 przejście dla pieszych  2 sztuki 

b) namalować znaki poziome  

D – 17 prasy na drogach w miejscu lokalizacji nowych przystanków 

autobusowych 11 sztuk 

c) namalować jedno przejście dla pieszych w Pólku 

d) wybudować zatokę autobusową w Wierzchaczewie 

  



Inne działania:     

29.05.2013 w kaplicy w Sokolnikach Wielkich odprawiona została msza św. z okazji  

75 – lecia pobytu i posługi Sióstr Urszulanek dla mieszkańców gminy 

Kaźmierz. Sołtysi z sołectw Komorowo, Sokolniki Wielkie i Sokolniki Małe 

podziękowali za te lata służby. Również jak w imieniu społeczności  

i samorządu przekazałem podziękowanie i wiązankę kwiatów za ogromny 

wkład w opiekę i wychowanie dzieci i młodzieży  

22.06.2013 na zaproszenie Burmistrza Ujścia uczestniczyłem w uroczystościach 600 –lecia 

nadania praw miejskich miasta Ujście, w czasie których przekazałem stosowne 

życzenia i podziękowania za dokonania i współpracę oraz przekazałem 

wiązankę kwiatów 

22.06.2013 przeprowadzone zostały zawody gminne sportowo – pożarnicze dla wszystkich 

jednostek z naszej gminy. Zwycięzcą w drużynach męskiej zostało OSP Bytyń, 

w drużynach żeńskiej OSP Sokolniki Małe, dyplomy i nagrody wręczył Z-ca 

Wójta Pan Marek Jakubowski 

23.06.2013 w Kaźmierzu odbyły się powiatowe zawody sportowo – pożarnicze z udziałem 

wszystkich gmin. Wśród najlepszych straży z powiatu pierwsze miejsce zajęła 

drużyna żeńska z OSP Sokolniki Małe a nasza drużyna męska z OSP Bytyń 

zdobyła drugą lokatę. Gratulujemy naszym strażakom   

27.06.2013 uczestniczyłem w zebraniu walnym Gminnej Spółdzielni ,,SCh” w Kaźmierzu, 

na którym podsumowano działalność gospodarczą w tej ostatniej istniejącej 

spółdzielni na terenie naszej gminy. Pamiętamy przed zmianami prawie 

wszystkie zakłady miały status spółdzielni 

27.06.2013 wraz z Zastępcą Wójta i wszystkimi pracownikami Biblioteki uczestniczyliśmy 

w Pałacu Działyńskich w Poznaniu w gali uroczystego nadania naszej Gminnej 

Bibliotece certyfikatu ,,Najlepsze w Polsce” za całokształt swojej działalności  

i szczególną aktywność społeczną. To wyróżnienie nadane zostało przez 

Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego 

28.06.2013 był to dzień zakończenia roku szkolnego. Wraz z Zastępcą Wójta, Sekretarzem 

Gminy i Dyrektorem GZO staraliśmy się być obecnymi we wszystkich 

placówkach oświatowych, aby podziękować naszym pedagogom i obsłudze za 

udany rok szkolny 2012/2013 i życzyć dobrego i szczęśliwego wypoczynku  

w czasie wakacji 

29.06.2013 na stawach PZW przy ul. Leśnej w Kaźmierzu odbyły się już IV raz zawody 



wędkarskie dla samorządów i służb powiatu szamotulskiego o Puchar Starosty, 

z którym wspólnie wręczyliśmy puchary i nagrody zwycięzcą 

29.06.2013 odbyła się kolejna już 18 wspólna sesja Rady Gminy Kaźmierz i Bystrzycy 

Kłodzkiej. Podpisana została deklaracja o kontynuacji partnerskiej współpracy. 

Było to również okazją do wymiany doświadczeń i dorobku oraz spotkania 

towarzyskiego 

19.07.2013 Zastępca Wójta uczestniczył w tradycyjnym corocznym Powiatowym Dniu 

Policjanta. Na spotkaniu w Zamku Górków dwóch policjantów z Kaźmierza 

otrzymało awanse zawodowe oraz zostały przekazane życzenia  

i okolicznościowe kwiaty z rąk Pana Marka Jakubowskiego 

18.07.2013 na inaugurację rozgrywek piłki nożnej klasy A do Bytynia przyjechał Prezes 

Okręgu Poznańskiego PZPN Pan Stefan Antkowiak, z którym powitaliśmy 

zawodników i działaczy beniaminka Czerwonych Gaj Wielki i zespół z Lulina. 

Mecz wygrali nasi piłkarze 3:2. Pan Antkowiak jest naszym ziomkiem  

i mieszkał w Stramnicy      

25.08.2013 odbyły się w Kaźmierzu tradycyjne Dożynki Gminno – Parafialne z udziałem 

delegacji wieńcowych ze wszystkich sołectw naszej gminy. Po mszy świętej 

część obrzędową ubarwił występ zespołu folklorystycznego ,,Polanie”  

z Trzcianki 

2.09.2013 nastąpiło rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2013/2014, gdzie 

uczestniczyłem w tej uroczystości w naszym Gimnazjum. W pozostałych 

placówkach gościł Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy i Dyrektor GZO 

7.09.2013 swoje 10 – lecie obchodziło Stowarzyszenie Amazonek Halszka  

w Szamotułach, do którego należą również panie z naszej Gminy. W imieniu 

naszego samorządu przekazałem stosowne życzenia i bukiet kwiatów 

25.09.2013 w naszej bibliotece odbyło się miłe spotkanie z udziałem Pani Doroty Jaskuły  

i Pana Edmunda Osesa. Państwo są rodzeństwem i byłymi mieszkańcami 

Kaźmierza. Przedstawili oni zebranym swoje opracowanie na temat historii 

Kaźmierza przed, w czasie i po II wojnie światowej. Bez ich opracowania 

nasza historia z tamtych czasów nie byłaby tak dobrze opisana. Dziękuję 

pracownikom Biblioteki za inicjatywę i organizację oraz radnemu 

Krzysztofowi Ossowskiemu za pomoc w zorganizowaniu tego spotkania. 

              W ó j t 

/-/ Wiesław Włodarczak  



 


